[image: image1.png]

2

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

27 марта 2025 года                                                                                         № 35
Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области и инвестиционного уполномоченного Богородского муниципального округа Нижегородской области в сфере сопровождения инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций на 2025 год
В соответствии с Методическими рекомендациями по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), утвержденными приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 № 672,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области и инвестиционного уполномоченного Богородского муниципального округа Нижегородской области в сфере сопровождения инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций на 2025 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Богородская газета».

Председатель Совета депутатов                                                      И.В.Санатова
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов

Богородского муниципального округа Нижегородской области

от 27 марта 2025 года № 35
Ключевые показатели эффективности деятельности

главы местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области и инвестиционного уполномоченного Богородского муниципального округа Нижегородской области в сфере сопровождения инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций на 2025 год
1. Количество инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций, реализованных на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области в течение трех лет, предшествующих текущему году:

· 2022 год − 28 ед.,

· 2023 год − 30 ед.,

· 2024 год − 28 ед.

2. Количество инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций, реализуемых и планируемых к реализации на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области в 2025 году − 10 (ед.);

3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя (руб.):

· 2022 год − 27102 руб.,

· 2023 год − 29506 руб.

· 2024 год − 61095 руб.

___________________

[image: image1.png]